ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicic (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

MUNICIPIO DE GUASAVE
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(Cifras en Pesos)

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/ PATRIMONIO
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

18,361,010.12
13,051,318.63
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
95,836.92

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
639,321,848.53
522,047,324.66
0.00

0.00
522,047,324.66
117,274,523.87
62,625,098.67
54,649,425.20
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

IC-ECSF-04-2212

605,987,615.09

40,857,351.48
34,041,057.76
6,510,400.40
0.00

0.00
305,893.32
0.00

0.00
565,130,263.61
0.00

0.00
530,970,576.21
65,514,016.15
58,000.00

0.00

0.00
33,334,233.44
377,972.94
138,818.49
0.00

0.00

0.00

0.00
334,991.37
0.00

32,956,260.50
0.00
0.00
32,956,260.50
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razenablemente correctos y son responsabilidad del emisor,

L.A.F. MARCO ANTOQ,

DR. MARTIN me‘éﬁﬁ?

EZ RCCHIN

PRESIDENTE MUNICIPAL

TESORERQ M TCIF‘A
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